MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SALTOCAMPUS SALTO

PORTARIA Nº 63/2024 - DRG/SLT/IFSP DE 13 DE AGOSTO DE 2024PORTARIA Nº 63/2024 - DRG/SLT/IFSP DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, nomeado pela

Portaria nº 2.454/IFSP, de 8 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 32, e no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR o servidor Fábio Lumertz Garcia como Professor Supervisor de Trabalhos de Conclusão de Curso (TCCs)  do Curso de Bacharelado em

Engenharia de Controle e Automação do Câmpus Salto do IFSP.

Art. 2º  O professor supervisor de TCC fará jus à carga horária de até 2 (duas) horas de atividades semanais para esta função.

Art. 3º  O professor supervisor de Trabalhos de Conclusão de Curso deverá estabelecer o cronograma para a realização das atividades relacionadas aos TCCs,

elucidar junto com os professores orientadores de TCC o modelo de trabalho a ser seguido, agendar com a coordenação de curso e orientadores o calendário das

bancas avaliadoras dos TCCs, encaminhar os TCCs finalizados à biblioteca do Câmpus, bem como zelar pelo cumprimento do Regulamento Próprio para o

Trabalho de Conclusão de Curso, aprovado pelo colegiado de curso.

Art. 4º  REVOGAR a Portaria no Nº 74/2023 - DRG/SLT/IFSP de 29 de maio de 2023.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

EDILSON APARECIDO BUENO

DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SALTO

Publicado no sítio do Campus Salto em: 13 de agosto de 2024.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 13/08/2024 15:50:22.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

786051
cb1121bba4

PORTARIA Nº 63/2024 - DRG/SLT/IFSPPORTARIA Nº 63/2024 - DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: